OBNUPTIO, ūnis, f. 3. V. OBDUCTIO.

ORNCTUS, a, um. V. OBNUBO.

OBÆDIENTER, OBÆDENTIA, OBÆDIO et similia. V. OBBDIENTEB, OBEDIENTIA et præcipue OBEDIO init.

OBOLÉO, es, ñi, ere, a. 2. (ob et oleo) olere, redolere, odorem emittere contra vel in aliquem, οἴω (It. rendere, spirare odore; Fr. exhale une odeur; Hisp. exhalar olor; Germ. riechen nach etwas; Engl. to smell strong, stink).

1.) Proprie. — a) Cum Accusativo. *Plaut.* *Most.* 1. 1. 38. te dii omnes perdant: obolusti altium. Sic *Sueton.* *Vesp.* 8. Maluisse altium oboluisses. *Id. Cal.* 23. Silanum ad necem compulit, causatus, quod antilodum oboluisset, quasi ad præcavenda venena sua sumptum. — b) Absolute. *Plaut.* *Imp.* 1. 1. 165. ne. Olet homo quidem malo suo. so. Ilcil numnam ego obolui? — Et cum Dativi personæ. *Apul. de Mag.* Cui enim cani, cui vulturio Alexandrinæ cæli quidquam abusque Cœnium linibus oboleat?

II.) Translate. Urbane, et joculariter *Plaut.* *Cas.* 4. 3. extr. Dii hercle me cupiunt servatum: jam oboluit Casina procul, si fa sentire all'odore, et *Men.* 2. 3. 33. oboluit marsupium Iliae istuc, quod habes.

OBOLIFIQ, ūnis, f. 3. abolutio. *Apul. de Mundo.* Nebula est exhalatio vaporata, cui serenitas oblationem insert. At plerique rectius leg. oblationem.

OBOLOSTATES, æ, m. 1. οβολοστατης, fenerator. Est titulus unus ex concrediis Cæcili Statii. *Nom.* p. 779. 30. *Merc.* Cæcilius in Obolostate. Addo p. 277. 26. et alibi. Eadem concrelia Fenerator dicitur *ibid.* p. 150. 2. et 543. 28.

OBOLUS, i, m. 2. οβολος. ¶ 1. In numeris, vel stricto sensu, est numus æreus minutus, parva moneta apud Græcos, ut quadrans, teruncius, as apud Latinos, sexta pars drachma. *Vitruv.* 3. 1. a med. Civitales Græcorum æreos signatos, ut asses, et æquo sex, quos obolos appellant, in drachma constituerunt. — Sununt generati pro parvo pretio, levè impensa, exiguo pecunie sumptu in illo *Ter.* *Andr.* 2. 2. 32. Olera et pisciculos minutos ferre obolo in cenam seni. ¶ 2. In ponderibus, vel latiori sensu, est minimum; sicuti talentum est summum. *Fann.* de ponderib. et mens. 37. Cecropium superest post hæc docuisse talentum, Quod sumnum doctis perhibetur pondus Athenis. Nam nihil his, obolove iunius, majusve talento. *Cels.* 5. 17. docet pondus ejus esse sextam partem ponderis denarii. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 12. 91. (142). Hyosyami semen bibunt obolo, tantumdem meconii adjicientes. *Id.* 21. *ibid.* 25. 96. (169). Folia ejus trita trium obolorum pondere sistant etc. — Dividunt tamen in semiobolos dnos, et in decem chalcos. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 34. 109. (185). Drachma Attica sex obolos pondere efficit, obulus decem chalcos. *Id.* 20. *ibid.* 1. 3. (8). Modus portione virorum a dimidio obolo ad solidum.